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DIDELIS HANOJAUS PROPAGANDINIS 
LAIMĖJIMAS PASAULIO OPINIJOJE

Civiliu bombardavimas sukėlė pasipiktinimą
WASHINGTON AS. — Visi Vietnamo karo priešai pakėlė di

delį triukšmą dėl Amerikos lėktuvą civib’ams gyventojams pa
daromų šiaurės Vietname nuostolių. Hanojaus laimėjo didelį pro
pagandinį laimėjimą, kai Amerikos laikraštininkas, NYT redak
cijos narys, nuvažiavęs į šiaurės Vietnamą, pradėjo siųsti kores
pondencijas apie gyvenamiems miestų kvartalams bombų pada
rytus nuostolius. Viso pasaulio spauda kaltina Amerikos vy
riausybę už tai, kad ji iki šiol ginčijo Hanojaus skelbiamus faktus 
apie civilių nuostolius ir bombų padaromą žalą, gyvenamuose ra
jonuose. i i

Amerikoje senatorius Ful- 
brightas pareiškė, kad jis savo 
komitete darys apie tai apklau
sinėjimą. Atstovų rūmų narys 
Ogden Reid reikalauja, kad kon
gresas ištirtų vyriausybės infor
macijos klaidas ir nuslėpimus 
nuo Amerikos visuomenės.

Puolimai spaudoje

Britanijos laikraščiai didelė
mis antraštėmis pranešė apie 
Pentagono paskelbtą pareiški
mą, kad “netyčiomis, gal, kai ka
da ir civiliai gyventojai nuken
čia nuo Amerikos lėktuvų bom
bų”. Laikraštis “The Sun” sa
ko, kad Pentagono pareiškimas 
rodo, kad Amerika pateisina ci
vilių žudymą, tuo šis biaurus ka
ras pasiekęs dar baisesnę stadi
ją, sako laikraštis ir reikalauja, 
kad Britanijos vyriausybė pa
skelbtų neremianti Amerikos 
bombardavimų politikos.

Britų “Daily Telegraph” sa
ko, kad Amerika liko labai pra
stoje propagandos padėtyje. 
Prancūzijos “Le Monde” pastebi, 
kad nei diena nepraeina, kai pa
ti Amerikos spauda pagauna pre
zidentą ar jo bendradarbius me
luojant. Vatikano “L’Osserva- 
tore Romano” rašo, kad leidimas 
redaktoriui Harrison Salisbury 
važiuoti į šiaurės Vietnamą yra 
pasitarnavimas teisybei, jokia 
kita valdžia taip toli neleistų 
spaudos laisvei pasireikšti, ypač 
kada ta teisybė yra nukreipta 
prieš pačios vyriausybės intere
sus ir duoda medžiagos priešo 
propagandai.

Italijos komunistų laikraštis 
“L’Unita” išvadina prezidentą 
Johnsoną, Pentagoną ir visą Ita
lijos spaudą melagiais už tai, kad 
jie netikėjo “L’Unita” kores
pondentų jau seniai iš Hanojaus 
siunčiama medžiaga.

Valstybės departamentas pra
nešė, kad jis yra išdavęs leidimus 
važiuoti j šiaurės Vietnamą 57 
asmenims. Iš jų 47 yra laikraš
tininkai, tik ne visus juos Ha
nojaus režimas įsileidžia.

Pacifistų pastangos
Reikia manyti, kad ateityje 

propagandinis karas prieš Ame
riką dar sustiprės. Užvakar 
Amerikos žydų kongreso prezi
dentas, rabinas Lelyveldas pa
reiškė, kad Amerika turi sustab
dyti “neišvengiamą nekaltų au
kų skerdimą “Šiaurės Vietname. 
Pastorius Martinas Niemoelle- 
ris, kunigas Mušte ir rabinas Ab
raham Feinberg vyksta į Hano
jų su “taikos ir simpatijos” mi
sija. Čikagoje susirinko 200 stu
dentų vadų, kurie planuoja atei
nančiais metais pradėti demons
tracijų eilę už “taiką Vietname”. 
Detroite religinių organizacijų 
ir studentų pacifistų vadai ruo
šia seminarą, kaip jauni vyrai 
gali išvengti karo tarnybos Viet
name. '

IŠ VISO PASAULIO
♦

PEKINAS__ Kinijos raudon-
gvardiečių laikraštis pranešė, 
kad praėjusį šeštadienį buvo 
areštuotas buvęs gynybos mi- 
nisteris, penkis metus buvęs vi
cepremjeras ir vadovavęs Kini
jos kariuomenei Korėjos kare 
Peng Teh Huai. Stebėtojai gal
voja, kad bus suimta ir daugiau 
buvusių aukštų komunistinės Ki
nijos vadų, kurie dabar pasireiš
kė prieš Mao Tse Tungo ir jo įpė
dinio Lin Piao liniją.

TEL AVIVAS. — Izraelio ka
rinis patrulis netoli Sirijos pa
sienio rado Izraelio pusėje žemė
je įkastą miną.

SEDULAS. — Jungtinių Tau
tų karinė komanda Pietų Korė
joje pranešė, kad grupė šiaurės 
Korėjos kareivių apšaudė Ame
rikos kariuomenės būstinę ne
toli demarkacijos linijos.

BUKAREŠTAS. — Rumuni
jos parlamentas patvirtino rin
kimų reformos įstatymą, kuris 
numato rinkiminėse apylinkėse 
išstatyti ne po vieną kandidatą, 
kaip anksčiau, bet kelis, kad bal
suotojai turėtų pasirinkimą.

MASERU. — Naujoje Leso
tho valstybėje vyriausybė užda
rė karalių Moshoeshoe H-jį na-1 
mų arešte. Susikirtime tarp po
licijos ir karaliaus sargybos bu
vo užmušti 8 ir sužeisti 12 as
menų.

HANOJUS. — NYT kores
pondentas Salisburis iš šiaurės 
Vietnamo praneša, kad komu
nistų valdžia jau yra sudariu
si planus naujai šiaurės Vietna
mo sostinei statyti, nes ji gal
voja, kad Hanojus per karą bus 
visiškai sunaikintas.

SALZGITTERIS. — Vakarų 
Vokietijos statistikos biuras pra
neša, kad per tris metus Rytų 
Vokietijos komunistai sargybi
niai nušovė per sieną bandančius 
pabėgti 144 asmenis.

“Bombos — ne operacija”
Čikagos “Daily News” kores

pondentas Beech apie visą tą pro
pagandinį triukšmą rašo, nu
rodydamas, kad bomba nėra kul
ka. Ji neskiria kareivio nuo ci
vilio. Tūkstančiai žuvo nuo bom
bų Japonijoje, Vokietijoje ir Ko
rėjoje. Tik tuo metu niekas dėl 
to nekėlė triukšmo. Valstybės 
departamentui aiškinti, kad kai 
kurios bombos galėjo nukristi 
ant gyvenamųjų namų yra nerei
kalingas absurdas. Bombos nė
ra chirurginiai instrumentai ir 
jų išmetėjai nėra chirurgai.

Keyes Beech tačiau sutinka, 
kad vyriausybė Amerikoje ne
buvo pakankamai atvira ir tiesi 
apie savo tikslus ir metodus 
bombarduojant šiaurės Vietna
mą. Atvirumas būtų geriau pa
tarnavęs Amerikai, negu slaptu
mas, kuris dabar buvo atideng
tas.

Grupė artistu vaidina, kalba ir dainuoja įvairiuose Vietnamo frontuose. Paveiksle matome karius, 
besikalbančius su frontuose buvusiu daliniu kariais

LENKIJOS VALDŽIOS PAREIŠKIMAS 
KALTINA KARDINOLĄ VIŠINSKĮ 

Prasideda rimta kova dėl seminarijų
VARŠUVA. — Lenkijos komunistinė vyriausybė paskelbė 

savo laikraštyje “Trybuna Ludu” apie dabartinį ginčą tarp vy
riausybės ir katalikų Bažnyčios Lenkijoje. Straipsnyje sakoma, 
kad valstybė griežtai reikalaus laikytis įstatymų ir neleis, kad jie 
būtų pažeisti. Bažnyčia laužanti įstatymą, kuris buvo priimtas 
1959 metais. Jis reikalauja, kad švietimo ministerijos inspekto
riams būtų leista lankytis katalikų seminarijose ir tikrinti, kaip 
yra ten dėstomi pasauliniai mokslai.

valdžios pareiškime sakoma, 
kad įstatymas buvo priimtas, kai 
paaiškėjo, kad seminarijų moki
niai gauna pamokas “atmosfero
je”, kuri yra priešiška valsty
bei. Seminarijų pasaulinių da
lykų pamokose dažnai būdavo iš
reiškiamos nuomonės, kurios yra 
kenksmingos visuomenei, sako 
komunistų pareiškimas. Vyriau
sybė negali nesidomėti, kaip pa
ruošiami ateities kunigai ir koks 
bus jų pilietinis nusiteikimas.

Pradėjo teismo bylas
Valdžia, kaip jau buvo anks

čiau pranešta, reikalauja paša
linti iš pareigų šešių Lenkijos 
kunigų seminarijų rektorius už 
tai, kad jie neįsileido į semina
rijas valdžios paskirtų inspekto
rių. Kadangi Lenkijos Bažny
čios vyresnybė tų rektorių ne
pakeitė, dabar valdžia užvedė 
prieš tas seminarijas teismo by
las.

Katalikų ir komunistų santy
kiai Lenkijoje per paskutinius 
metus labai paaštrėjo. Valdžia 
dėl to kaltina kardinolą Višins
kį, kuris savo užsispyrimu ir ne- 
nuolaidumu užkertąs kelią nor
maliems santykiams. Minėto 
laikraščio straipsnis teigia, kad 
didelė dalis Lenkijos vyskupų

Albanu priekaištai
HONG KONGAS. — Komu

nistinė Kinija plačiai paskelbė 
Albanija komunistų organo 
“Zeri i Popullit” straipsnį, ku
riame sakoma, kad Sovietų Są
junga nori, kad Amerika laimė
tų karą Pietų Vietname, jei lai
mėtų komunizmas, tai pakenktų 
sovietų tolimų nuotolių strategi
jai ir politikai. Sovietai pagei
dauja Vietname turėti sau pa
tikimą sąjungininką galimam 
kare prieš Kiniją.

Laikraštis atmeta bet kokius 
galimumus Maskvai ir Pekinui 
susitarti. Dabartiniai nuomonių 
skirtumai esą per gilūs ir reiš
kią galutinį persiskyrimą.

Kinijos radijas kritikuoja įvy
kį, kuriame du laivai susitikę jū
roje, pasikeitė kalėdiniais svei
kinimais ir linkėjimais. Vienas 
laivas buvo amerikiečių, kitas — 
sovietų. Susitikimas įvyko ne
toli šiaurės Vietnamo krantų. 
Kinų agentūra sako, kad šis įvy
kis gerai pailiustruoja sovietų- 
amerikiečių santykiuos, kuriuo
se “revizionistiniai Kremliaus iš
krypėliai reiškia savo vergišku
mą Amerikos kartuvininkams”.

TREČIAS SPROGDINIMAS PER METUS
PARODO KINU ATOMINI STIPRĖJIMĄ

Gali pagaminti kas mėnesį po bombq
TOKIO. — Komunistinė Kinija trečiadienį pranešė, kad ji 

sėkmingai įvykdė atominį sprogdinimą vakarinėje Kinijos dalyje. 
Amerikos Atominės energijos komisija apie šį bandymą jau žino
jo ir apskaičiavo, kad jis įvykęs žinomame Kinijos bandymų ra
jone Lob Nor, Sinkiango provincijoje. Sprogimo dydis nebuvęs 
labai didelis. Daugiau žinių apie bandymą bus galima patirti, kai 
bus iš atmosferos surinkti sprogusios bombos krituliai. Iš jų bus 
galima spręsti, ar sprogime buvo termobranduolinė reakcija, kuri 
reikalinga hidrogeninėms bomboms gaminti.

----------------------------------------- Sovietų Sąjungos mokslinin-

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦

♦ Jordano radijas pranešė, 
kad trys Sirijos kareiviai, per
žengę sieną apie 150 jardų į Jor
dano pusę, nužudė Jordano sar
gybinį.

♦ Meksikoje susidūrė du ke
leivių pilni autobusai, žuvo 23 
asmenys, o sužeistų buvo apie 
50.

♦ New Orleans teismas pa

Karas P. Vietname
SAIGONAS. — Blogas oras 

sumažino Amerikos lėktuvų puo
limus šiaurės Vietname, o artė
jančios Naujų Metų paliaubos 
apribojo ir žemės kovas. Pietuo
se, Mekongo upės žemupio der
linguose ryžių laukuose vietna
miečiai parašiutininkai, kurių čia 
nusileido apie 6,500, nesuranda 
priešo ir jau trys dienos kovų ne
buvo.

kai irgi žinojo apie naują Kini
jos bandymą, tačiau Tasso agen
tūra tik vienu sakiniu paminėjo 
sprogdinimą, pacituodama kinų 
žinių agentūros pranešimą.

Turi gana medžiagos
Kinijos sprogdinimas yra penk

tas, o šiais metais jau trečias. 
Tai leidžia ekspertus spėlioti, kad 
Kinija jau turi pakankamai ato
minės medžiagos pradėti dides
niu mastu gaminti atominius

yra linkę valdžiai nusileisti se
minarijų reikalu, kad didelė da
lis katalikų pageidauja geresnių 
santykių su valstybe, tačiau kar
dinolas Višinskis visus tuos pa
geidavimus ignoruojąs ir toliau 
laikąsis savo karingos ir konser
vatyvios politikos.

Neseniai Varšuvoje lankėsi du 
aukšti Vatikano diplomatai, ku
rie susitiko ne tik su katalikų 
vadais, bet tarėsi ir su valdžios 
atstovais. Sausio mėnesio pa
baigoje atvykstanti dar viena 
Vatikano aeitgacija, kuri tarsis 
su Gomulkos valdžia, kaip at
statyti tarp Varšuvos ir Vatika
no normalius santykius.

Kardinolas Višinskis per Ka
lėdų pamokslą griežtai pasakė, 
kad bažnyčia gins savo teises ir 
savo seminarijas Lenkijoje.

skelbė sprendimą, kuriame įsa
koma iki kitų metų pabaigos su
jungti 7 segreguotas rasiniu at
žvilgiu mokyklas.

♦ Iš Kubos atvyko pirmas lėk
tuvas su 83 Amerikos piliečiais, 
kuriuos Kubos režimas staiga 
nutarė išleisti. Kai kurie asme
nys laukė jau 8 metus progos su
grįžti į Ameriką.

♦ Socialinio draudimo įstaiga 
pranešė, kad Amerikoje pagal 
medicare įstatymą buvo jau iš
mokėta 1 bilijonas dolerių.

♦ Pietų Vietnamo premjeras 
Ky, kuris lankosi provincijos 
miestuose, išgirdęs apie genera
linį streiką Saigone, pareiškė 
pats važiuosiąs užbaigti streiko.

♦ Atstovų Rūmų administra
cinių reikalų komiteto pirminin
kas, kuris tiria atstovo iš Har
lemo Powellio veiklą, pranešė 
Powellio žmonai, kad jis reko
menduos ją pašalinti iš darbo 
kongrese, jei ji neatvyks liudy
ti komiteto posėdyje.

♦ Čikagos meras Richard Da
ley paskelbė, kad jis vėl kandi
datuos, jau ketvirtą kartą, į me
ro vietą.

♦ Vakar iš Britanijos kalėji
mų pabėgo dar 5 kaliniai, pa
keldami šiais metais pabėgusių 
skaičių iki 698.

Amerikos laivynas pranešė, 
kad frigata “Bainbridge” prisi
jungė prie savo grupės laivų 
Šiaurės Vietnamo vandenyse. 
Grupėje yra dar du atomine ener
gija varomi karo laivai: lėktuv
nešis “Enterprise” ir kreiseris 
“Long Beach”. Jie visi yra apie 
100 mylių nuo Vietnamo kran
to.

Per praėjusią savaitę Vietna
me žuvo 109 kareiviai ir 574 bu
vo sužeisti. Vietnamiečiai nete
ko 203 kareivių, o komunistų pu
sėje žuvo 1,083 ir 198 buvo pa
imti nelaisvėn. Per savaitę į 
Pietų Vietnamą atvyko dar 5,000 
Amerikos kareivių ir dabar jų 
yra 376,000.

Saigone vietnamiečių darbo 
federacija paskelbė 12 valandų 
generalinį streiką, protestuoda
ma prieš amerikiečių kareivių 
panaudojimą iškrauti Saigono 
uoste laivus.

ginklus. Kinijos pažanga ato
minėje srityje pasirodė esanti 
didesnė, negu buvo anksčiau gal
vota.

Amerikos mokslininkai seka 
Kinijos progresą atominių gink
lų srityje; Iki šiol visiems aiš
ku, kad Kinija dar toli atsiliku
si nuo Amerikos. Bijoma, tačiau, 
kad greitas Kinijos ginklavima- 
sis atominiais ginklais, gali pa
stūmėti kitas Azijos valstybes 
gaminti savo ginklus. Ypač In
dijoje, p taip pat, Japonijoje ir 
Australijoje tas galimumas yra 
didelis. Indija neseniai padidino 
savo atominį reaktorių, kuris ga
mina atominei bombai reikalin
gas medžiagas.

Kinijos pranešime apie sprog
dinimą sakoma, kad tai esąs di
delis pirmininko Mao ir Kinijos 
armijos laimėjimas. Jis esąs pa
siektas tik vedant nenugalimai 
Mao Tse Tungo idėjai, tai esąs 
naujas, didelis kultūrinės revo
liucijos laimėjimo vaisius.

Kairėje Kinijos prezidentas Liu Šaoči, o dešinėje Ten Hsiao Ping, vy
riausias kompartijos sekretorius. Komunistinė spauda šiuos du pa
reigūnus vadina Chruščiovo politikos šalininkais. "Raudona gvardi
ja" pasivadinęs jaunimas reikalauja pašalinti šiuos du komunistus iš 

užimamu pareigu-

Mirė Bela Fabian
SAN JUAN. — Portarikoj ato

stogaudamas mirė žinomas Ven
grijos laisvės kovotojas dr. Be
la Fabian, 77 metų amžiaus. Jis 
visą savo gyvenimą pasireiškė 
kova prieš bolševikus. Sėdėjo 
komunistų kalėjimuose ir nacių 
koncentracijos lageriuose. Ven
grijoje jis buvo parlamento na
rys ir Budapešto miesto tarybos 
narys. Atvykęs 1948 metais į 
Ameriką jis plačiai dalyvavo 
Vengrijos laisvinimo organizaci
jose, rašė straipsnius ir važinė
jo po Ameriką su paskaitomis 
prieš komunizmą.

Bela Fabian ne kartą New 
Yorko policijos buvo suimtas už 
demonstracijas prie sovietų ir 
vengrų komunistų įstaigų. Jis 
nusekė atvykusį Chruščiovą net 
į Iowa, kur suorganizavo de
monstraciją. Bela Fabian buvo 
vedęs buvusio Lietuvos konsulo 
New Jorke Henriko Rabinavi- 
čiaus našlę Edną Rabinavičienę.

MASKVA. — Sovietų Sąjun-

Smūgis sovietams ir JAV7
Pranešime sakoma, kad trečias 

šiais metais atominis sprogdini
mas esąs didelis smūgis Ameri
kos imperializmo ir sovietų mo
derniojo revizionimo suokalbiui, 
kuris veltui bando primesti savo 
atominį monopolį ir sabotuoja 
pasaulio tautų revoliucinę kovą. 
Kartu tai esąs didelis padrąsini
mas herojiškai Vietnamo liau
džiai, vedančiai kovą prieš Ame
rikos agresiją.

Amerikos mokslininkų apskai
čiavimu, Kinijos Lanchow atomi
nis reaktorius ir medžiagų skal
dytojas gali pagaminti pakanka
mai uranijaus vidutinio dydžio 
atominei bombai kas mėnesį. Ma
noma, kad kinai gali turėti šiuo 
metu apie 50 bombų. Kiek blo
giau yra su tų bombų nuvežimu 
į sprogimo vietą. Kinijos lėk
tuvai yra seni, o raketų srityje 
jie dar mažai pažengę. Jų rake
tos esančios panašios į paskuti
niojo pasaulinio karo Vokietijos 
V-2 raketas, kurios gali skris
ti tik apie 400 mylių.

ga ir Kuba susitarė statyti Ku
boje erdvės susižinojimo cent
rą, kurio pagelba, per erdvės sa
telitą bus užmegztas ryšis tarp 
abiejų šalių.

MADRIDAS. — Ispanijos ge-

Mokslininkų ir karo ekspertų 
apskaičiavimu, Kinijai užtruks 
apie 10 metų pagaminti pakanka
mą skaičių tarpkontinentinių ra
ketų, kuriomis ji galėtų grasinti 
Amerikai.

ležinkelių darbininkai pagrasi
no vyriausybei streiku, jei jiems 
nebus nustatyta pastovi, mini- 
malinė alga, kuri būtų garan
tuota valdžios.

MADRIDAS. — Helikopterio 
nelaimėje žuvo Ispanijos genero
las Montserrat ir kiti 3 karinin
kai.
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VISUOMENES DĖMESIUI
Į Lietuvą persiuntimui yra automobilių, šaldy

tuvų, pianinų, televizijų, laikrodžių, drabužių, avaly
nes, medžiagų ir daugybė kitų prekių, kurios ten 
geriausiai tinka. Visais reikalais prašome kreiptis

j Lietuvių kompaniją
WORLD PARCEL SERVICE,

2501 W. 71st St., Chicago, Ill. 60629. Tel. 471-1424

Jums teisingai, greitai ir nebrangiai patarnaus

DANUTE ir SAULIUS 
GREBLIŪNAI

Lftįt SPORTO

REDAGUOJA REDAKCINĖ KOLEGIJA 
Medžiagą prašome siųsti “Naujienoms” arba 
tel. HA 1-6100, ext. 7, vakarais — VI 7-4425

Šv. Koledy ir NaujyjŲ Metų švenčiy proga sąjungos 
narius, sporto darbuotojus - veteranus, lietuviškąją 
spaudą ir lietuviy visuomenę sveikiname linkėdami 
dar glaudesnio bendradarbiavimo musę bendruose 
darbo baruose.

ŠALFASS-gos Centro Valdyba

SPORTINES SPAUDOS REIKALAI
Spaudai ir Sąjungos žiniai pranešame, kad nuo šio praneši

mo paskelbimo dienos naujuoju “Sportas” Administratoriumi yra 
pakviestas p. Jaroslavas Kepenis. P. Kepenio adresas: 356 E. 30 
Street, Paterson, New Jersey 07504. USA. (Tel. (201) 523-5353).

Sąjungai p. J. Kepenis yra žinomas iš New Yorko FASK-o lai
kų, kaip to komiteto labai veiklus Generalinis Sekretorius.

Sporto klubų vadovybės, sporto apygardų vadovai ir jų ko
mitetai, sporto darbuotjai prašmi glaudžiai koperuoti. p. J. Ke
peniui linkime sėkmės pareigse.

Buvusiam “Sportas” Administratoriui p. Juozui Sodaičiui dė
kojame už atliktą darbą einant šias pareigas.

pranešame, kad sekantis numeris (2-17) — “Sportas” — pasi
rodys 1967 m. vasario pradžioje. (Taip pat pranešame, kad 1967 
metais numatoma išleisti du, o gal net tris žurnalo numerius).

Kaip jau suvažiavime — Detroite, 1966 m. lapkričio mėn. 
19-20 d. Centro Valdybos buvo akcentuojama, dar kartą, kreipia
mės į klubų vadovybes prašydami rašyti, duoti daugiau redakci
jai medžiagos iš klubų veiklos.

Ryšium su sekančio žurnalo numerio pasirodymu — kreipia
mės Į visas klubų vadovybes, kartu Sporto Apygardas, prašydami 
iki 1967 m. sausio mėn. 15 dienos pristatyti tikslius registruotų 
sąjungoje narių adresus. Adresai turi būti su zip code (JAV) 
numeriais. Nuo 1967.1.1 paštas baus 3 ir 4 kl. suintas 40% ir 
dš viso reikalas vėluos, jei nebus tų penkiaaukščių numerių.

Visiems yra žinoma, kad Sąjungos žurnalas ‘Sportas” ir LSK 
“Aras” leidžiamas “Lithuanian Sports Review” sąjungos regis
truotiems nariams yra siuntinėjama veltui. Centro Valdyba turi 
pakankamai rūpesčio pirmojo leidimui finansų sukėlimu, antrojo 
parėmimu. Kviečiame rimtai atkreipti dėmesį į adresų tikslumą, 
kad nesusidarytų bereikalingų išlaidų ir nesivėluotų laukraščių 
gavimas. ŠALFASS Centro Valdyba

Pasaulyje
Silpnas JAV tenisas

— Australija trečią kartą iš 
eilės laimėjo lauko teniso Davis 
Cup varžybas, nugalėdama ne
tikėtai gerą Indijos komandą. Ši 
net laimėjo vyrų dvejetą. Aus
tralijos geriausias dvejetas New
combe ir Roche, pernykščiai 
Wimbledono žaidynių laimėtojai, 
pralošė prieš kietą Indijos Krish
nan ir Mukerjea porą.

Amerika šių metų Davis tau
rės žaidynėse pasirodė silpnai, 
pralaimėdama savo zonoje prieš 
Braziliją, kurią, nugalėjo Indija. 
Ateitis Amerikos tenisui irgi 
miglota, nes geriausias žaidėjas 
Dennis Ralston paskelbė, kad jis 
pereina į profesionalus už 100 
tūkstančių dolerių trims metams 
algą. Savo naują karjerą Ralsto- 
nas pradeda sausio 15 d. Austra
lijoje.

Antras geriausias Amerikos 
tenisininkas negras Arthuras 
Ashe vasario mėnesį turi pradė
ti karinę tarnybą, todėl Ameri
kos viltys kitų metų tarptautinė
se žaidynėse yra labai menkos.

Australija per. paskutinius aš
tuonis metus laimėjo Davis tau
rę septynis kartus. Girdėti, kad 
Tarptautinė profesionalų teniso 
sąjunga kreipėsi ir į australų 
geruosius žaidėjus, kviesdama 
pasirašyti viliojančias sutartis. 
Australijos čempionas Roy 
Emerson jau atsisakė mesti mė
gėjų eiles, bet kiti dar galvoja.

Pagarsėję sportininkai
— Baigiantis metams Ameri

kos sporto korespondentai išrin
ko sportininkus, kurie per pra- 
jusius metus sukėlė didžiausią 
sporto mėgėjų dėmesį. Jų tar
pe yra beisbolo pičeris Sandy 
Koufax, kuris lošdamas už Los 
Angeles Dodgers sumušė visą ei
lę beisbolo rekordų, pradėjo už
dirbti virš 100 tūkstančių dole
rių per metus ir, staiga, pasi
traukė iš sporto dėl rankoje įsi- 
metusio artraičio.

Antras sportininkas, Los An-! 
gėlės Kalifornijos universiteto 
krepšininkas Lew Alcindor pa
garsėjo savo nepaprastais meti- Į 
mais. Per tris rungtynes jis su- ’ 
metė 37.7 taškų vidurkį. Laisvų 
metimų (faulų) jis iš 62 galimų 
įmetė 47.

Gal geriausią praėjusių metų 
rezultatą pasiekė vidutinių nuo
tolių bėgikas Jim Ryun liepos 
mėnesį 17 d. nubėgęs mylią per 
3 min. 51.3 sek. Jis sumušė pa
saulio rekordą, kurį laikė Mi
chel Jazy, “nuimdamas” nuo jo, 
net 2.3 sekundes. Jim Ryun turi I 
pasaulio rekordą pusės mylios' 
bėgime ir Amerikos rekordus 
800 metrų, 1,500 metrų ir — 
dviejų mylių. Per 30 metų Ame
rika neturėjo tokio gero 1 my
lios bėgiko.

Kitas lengvaatletis Tommie 
Smith, irgi iš Kalifornijos, su
mušė keturis pasaulio rekordus 
200 metrų ir 220 jardų distanci
jose. Du Kalifornijos studentai 
sumušė šokimo su kartimi pasau
lio rekordą,. Kiti du — dešimtko- 
vės rekordus.

Pernai metais pasaulyje bu
vo sumuštas 21 pasaulio rekor
das bėgimuose, šuoliuose ir me
timuose.

Kai kurie čempionai

Futbolo (sokerio) čempionų 
tarpe Amerikoje yra ir National 
Amateur Cųp laimėtojai, Čika
gos Kickers futbolininkai, jau
nių laimėtojai St. Louis. Uni
versitetų futbolo čempionai — 
San Francisco.

Pasaulyje: Pietų Amerikos 
čempionas “Penarol” klubas 
Urugvajuje, Anglijos — Liver
pulis, Europos čempijonų taurės 
laimėtojas — Ispanijos “Real 
Madrid”, Europos taurės — “Bo
russia Dortmund”, pasaulio čem
pionas — Anglija.

čempionė tapo Nana Aleksandri
ja iš Gruzijos.

— Naujosios Zelandijos atvi
rame šachmatų turnyre dalyvau
ja ir maskvietis didmeisteris Ju
rijus Averbąchas.

Numeriai svarbiau 
už žmonių pavardes

Numeriai vis labiau darosi 
nebeišvengiamas žmogaus gy
venimo priedas, dažnais atve
jais svarbiau, nęgu žmogaus 
vardas ir pavardė. Kiek toli 
šiandien nueitum sveikatos, 
ligos ir visos eilės kitokių so
cialinių reikalų atveju, netu
rėdamas su savim arba pa
miršęs savo “Social Security” 
numerį? Miesto pašto vežimai 
apkabinėti plakatais su ragi
nimais nepamiršti laiškų ad
resuose įrašyti savo ir adresa
to “zip-kodus”, kurie pašto 
darbo patogumui yra labai 
naudingi, bet piliečiams suda
ro nauią ir nelengvą apsunki
nimą. Išsikėlė, sakysim, arti
mas žmogus į kokią nors Pen
sacola, Fla., palikdamas adre
są, bet pats dar nežinodamas 
savo būsimo “zip-kodo”. Pa
gal taisykles, negali jam pir
mas laiško rašyti, kad ir dide
lį reikalą turėdamas, kol ne
gavai iš jo laiško su jo “zip— 
kodu”. O kelintas gerai žino 
savo “zip-kodą” čia pat Chi- 
cagoje? Rašydavome vardą, 
pavardę, gatvės namo numerį, 
gatvės vardą bei sutrumpintai 
“III” (llinois). Vėliau įvedė 
miesto pašto zonų kodus, pra
dedant pirmąja ir lt. Pradėjo
me rašyti: vardą, pavardę, 
gatvės namo numerį, gatvės 
vardą, Chicago, III., ir zonos

numerį, sakysim 8,9, 29,36 ir 
lt. Dabar savo kodą jau turi
me rašyti pridėdami miesto 
“zip” kodą 606, kad išeitų | 
60608,60609,60629,60636 ir tt. 
Bet ir to nebegana. Pasirodo, 
ir sutrumpintą valstijos var
dą “III”, turėsime rašyti ki
taip. Vėliausiomis instrukcijo
mis, rašant savo adresą su 
“zip” kodu, valstijos pavadini
mą sutrumpintai nebebus ga
lima rašyti “UI”, bet reiks ra
šyti tik “11”. Taip jau nusta
tyta, kad visos valstijos adre
suose sutrumpintai būtų rašo
mos tik dviem raidėm, pvz. 
Aliaska-AK, Alabama-AL,- Ca- 
lifornija — C A, Indiana-IN, 
Illinois-IL, Majssachusette-MA. 
Portoriko-PR, Virgin Islands 
VI, Utah-UT ir tt. Tai nėra 
naujametinė fantazija, bet yra 
spaudai informacija, suteikta 
paties Chicagos pašto srities

direktoriaus Donald B. Swan- 
sono.

Valst. sekretorius Rusk 
kalbės per TV ir radiją
Pranešama, kad Naujų Me? 

tų dieną, sekmadienį, nuo 12. 
30 iki 1 valandos popiet Rytų 
laiku (11:30-11 Chicagos lai
ku) valst. sekretorius Dean 
Rusk iš Washingtono kalbės 
programoje “Face the Nation” 
per CBS televizijos tinklą ir 
CBS radijo tinklą. Televizija 
bus perduodama spalvotai.

j Numatoma, kad valst sek
retoriaus bus klausinėjamas 

' apie “priešsviedirų-sviedinį” 
i (antimissile missile), apie 
JAV-bių ir Sov. Rusijos san
tykius, apie raudonosios Kini

jos kišimąsi į kitų Azijos kraš
tų vidaus reikalus ir tt.

PlRKITr uv JPY^O BONUI

Kalėdoms Terroje
NAMAMS

kristalas, porcelanas, stalo ir kt. sidabras, kerami
kinės grindų vazos, meniškos figūros, tautodailės 
darbai iš medžio ir odos, lino audiniai ir kt.

PASIPUOŠIMUI
šveicariški laikrodžiai, gintaro papuošalai, aukso 
apyrankės, medalionai, sagės, kryželiai, grandinėlės, 
žiedai su brangiaisiais akmenimis, kultūriniai perlai, 
koralai ir daug kt.

TERRA
atdara kasdien iki Kalėdų iki 9 vai. vakaro, šeštadie
niais iki 6 vai. vak., sekmadieniais — nuo 11 vai. iki 
5 vai.

TERROS ADRESAS:
3237 WEST 63rd STREET, CHICAGO, ILLINOIS

TELEFONAS — 434-4660

BUS MOKAMA PRADEDANT 
SAUSIO 1 D. 1967 M. 

UŽ VISAS SĄSKAITAS

Stalo teniso čempionai Ame
rikoje: vyrų Bernard Bukiet iš 
New Yorko, moterų — Violeta 
Nešukaitytė iš Kanados, kuris 
laimėjo su Barbara Kaminsky iš 
Baltimorės ir moterų dvejeto 
čempionių titulą.

Šachmatai

u t u a I
®®!® ral
cavings

2212 WEST CERMAK ROAD 
CHICAGO, ILL. 60608

JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres.

— Bobby Fischeris iš Brookly- 
no vėl, jau aštuntą kartą iš ei
lės, laimėjo Amerikos šachmatų 
čempiono titulą. Jis yra tik 24 
metų. Amerikos pirmenybėse 
dalyvavo 12 geriausių žaidėjų. 
Fisheris nepralošė nė vienos par
tijos, sulošdamas tris lygiomis.

— Sovietų moterų šachmatų

Naujus Metus kviečiame sutikti

A. & B. LOUNGE
1714 WEST 46th ST., CHICAGO, ILL, TeL: 847-8132 

pas sportininkus Algirdą ir Bronę Vaitkus. Jų užei
goje viskas pertvarkyta ir naujai atremontuota. La
bai jauki vieta užeiti ir smagiai laiką praleisti.

Naujų Metų išvakarėse užeigoje bus smagios mu
zikos, o šeimininkai turės skanių užkandžių. Prašome 
visus atsilankyti. Kviečia

ALGIRDAS ir BRONE VAITKAI

TURTAS VIRŠ DVIDEŠIMT MILIJONŲ
AUTOMOBILIAMS AIKŠTĖ GRETA MŪSŲ ĮSTAIGOS

Nuo šių metų spalio 17 d. visos santaupos sąskaitos 
pas mus apdraustos iki $15,000.00.

per Federal Savings & Loan Insurance Corporation.
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Earn More al Slanflam Fefleral

Minimum invZment?11 ReqUireS $10'000
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Dear Friend:

JH££S[,C COLOR TV
^^O^FORlowSoy

Ch™S°bnd’s strongest

justin Macklawlch, Jr< 
presidentTustin Mackiewich, Sr 

Chairman of the Board

RA RAKŠTIS JŲ AKys._

- ..wLdnguiar RCA Hi-Lite Color Tube
• Super-powerful New Vista VHF, Solid State UHF 
tuners

• Automatic Color Purifier “cancels” magnetism
• One-set VHF fine tuning, stay-set volume control
• Dependable RCA solid copper circuits

HOURS
Mon., Thurs 9c/r

Assets $105,000,000 ,,

''em°n»—the 1st.

Standard Federal Savings has been serving you and our community for more 
than 57 years. Through the years we have developed a true understanding 

of service and all its implications.We believe that service is more than a pleasant good morning or the com
mon courtesies you come to expect from an Institution like Standard Federal 

Savings. Service is the earning rate you receive on your savings.

It follows that the best service is the best earning rate. In light of this we 
are pleased to announce that Standard Federal Savings is now paying 5'4% on 
our new One Year Savings Certificates. These certificates which require an 
Investment of $10,000 or more, are ideal for the saver who wants the finest 
service for his or her savings. There is no finer service - earning rate - 

anywhere.Service is evident also to those who use our popular Passbook Savings Ac
counts. These wise savers are now receiving a magnificent 4-3/4% per 
annum on their savings ... and they are receiving it quarterly, and having 

it compounded for really great earnings.But service in common manners and unbeatable earning rates is only a job 
half done without the service of safety. At Standard Federal Savings, safety 
is a way of life. This holds true for our experienced and dedicated manage
ment who protects your funds through their years of knowledge. And it holds 
true for the protection provided by the Federal Savings and Loan Insurance 
Corporation - a permanent agency of theU. 8. Government - which Insures 

every account to a new high of $15,000.
And service is strength. That is why Standard Federal Savings is Chlcago- 
land's strongest... strongest in high earning ratest safety and service.

Come in and let us show you how we can serve you.

Earnings paid and compounded four times t 
year. No minimum. No time requirements. Addi
tions can be made in any amount.

New Higher  Insurance Limit 
Certificates and Passbook accounts now in

sured to $15,000 by the Federal Savings and 
Loan Insurance Corporation, a permanent agency 
of the U.S. Government.

NAUJI,Ws- ch1ca&o (u _ IIIWMIHIi II J 
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Trimierka,
.saitis, J.'V

P. K. Vf
A. Yankus, 

i, A. žiedas,
Žiūrienė,

j po 1 dol. — M. Ambrasienė, 
A. Aurila, J. Balnionis, O 
Barštienė ,P. M. Bartnikai, J 
Belickas, R. Bylaitienė, J. Bil- 
daitis, J. Borish, A. Brazaitie- 
nė, A. Bukšnis, T. Deveiki 
Dūda, .1. Eizonas, M. 
dienė, A. Gesins, O. ( 
M. Grodeckis, J.
J. Juškevičienė,

I Klucens, A. Lekutienė, W. Leš
činskas, A. Macaitis, N. Mah- 

' lo, A. Mameniškis, A. Mateika, 
Maziliauskas, O. Mažeikienė, 

uš- P. Medonis, R. Memėnienė, 
T - Mitkus p -

. kūnas, B.
, mantienė, 

Paukštis, 
Pečkys, J.
na. A. Racks 
kas, O. Rairc 
ko, B. Roman 
nė, A. Ruzj

The HURDAL WSeries GH-668 W25” tube (overall diag.) IBI
295 sq. in. picture <!'■

IRCA VICTOR New Visti 
^r\<

DETROITE SURINKTOS RALFUI AUKOS 
Balfo 76 skyriaus 1966 m. rinkliavos aukotojų sąrašas 1 

(Tęsinys) Orentįenė, P. Padolskis, M
po 4 dol. — M. Gindvilaitė, Petrauskas, O. Plepienė, S. Po- 

A. Milmantienė, A. Stauskas, h’kaihenė, . Pluto. J. O. Pus-

dešriai, M. Ramanauskas, J. po 3 dol. — V. G. Alkevičiai, Rijūnas, A. Rinkimas, S. A.
A. Armalis, V. Augustinaitis, Rokai- P* RūkAtelė, B. Saka- 
A. Bajalienė, B. Balionis, J. kauskas, J. Salinis, A. Shukis, | 
Bliūdžius, A. M. Brazauskai, G- Šileikis, M. Sims, F. Sink,

- K. čiuželis, Eaton Market, P. snapštys, B. S. 1 atarūnai, 
Griškelis, A. Kezenius, K. O. B- Trimierka. A. Tumosa, K. 
Klepeckai. A. Leipus, E. Mi- 1 ūsaitis, J.*Vaitkūnas, J. Va- 
liauskas ,V. L. Mingėlai, S. lalka’ P- K- Valentinai, R. Va-1 
Naumavičius, P. Petravičius. ^ukas» A- Yankus 
J. Bacevičius, J. Ratnikas, M. bričkai 
Sajonas, P. Savickas, O. Sirgė- kas’ P' 
dienė, A. Skarulis, V. Skrebu- 
tėnas, A. Slažas, V. šarka, M.
Šileikienė, J. Šimkus, J. Ulai- 
tis, J. Urbonavičienė, A. Zove,

po 2 dol. — J. Acus, W. 
Akelis, E. R. Alkevičiai, V. 
Alkevičius, M. Aleksynas, J. 
Andreliūnas, E. Aptulis, Bar
nes Clothes, M. Bėris, R. Bo
ris, J. ir P. Brundzai, J. Bu- 
jauskas, V. čepelionis, J. Či- 
birka, P. Deveikis, K. Doftor- 
tas, E. Gerulaitienė, J. Geru
laitis, A. -Gilvydis, A. Glad 
kauskas, A. J. Griniai, J. Grr* 
nius, N. Išganai tieriė, J. J. Ja
le unskai, J. U. Jakunskai, J. 
Jančauskienė, F. Jankauskas, 
F. Janulis, V. Jocys, F. J. Ka- . 
napienai, A. Kakanauskas, O. 1 
Kašelienė, P. E. Kaustekliai 
J. Kavaliūnas, J. B. Kiaulėnai, 
V. B. Kilikevičiai, A. Kišonas, 
S. Kiškis, K. B. Kulikauskai, , 
G. Kupčinskienė, G. S. Les- Salas, E. 
kosky, A. Markuzaitė, V. Ma- S. Sičiūn; 
rozas, J. Matašinskas, A. Meš- Strazdienė, M. 
kauskas, A. Miciuta, A. Mic- žys, J. šostakas Jj’., J. 
kevičius, F. Motuzas, A. Našu- P. Tumas, A. Vailionis, 
tavičius, J. č. Naumus, J. Nor- tiekus, S. Vazgelevičius, 
kus, V. Ogilvis, E. Okas, M. dugeres, S. Vilkas, A. Yanusi:

STAND ARO
FEDERAL

^SAVINGS
CMcagoland’s Strongest * 92SolrthAreMtAv.m«atsa“»“>“’“

Chicago. Ullnol. 60834

December# 19

OpiimiisLo žodis 
' prieš pesimistus

Rockfellerio universiteto pro
fesorius Theodosius Dobzhans- 
ky, kalbėdamas Amerikos 
mokslui skatinti draugijos me
tiniame mitinge Washingtone 
pasakė, kad mes perdaug jau 

ilgėtis savybių, ku- 
*jo mūsų paleontolo
gy nės pratėviai, 

ištver

įnūsų žino, koks geriausias 
žmogus bus geras ateinan
čioms gentkartėms? Ar raume
ningi atletai, ar jausmingi .. v. 
estetai? lik po šimtų ir tūks- lus,a 
tančių metų galima bus pa- Larpti. 
sakyti, koks geriausias žmo- tės ir 
gaus tipas bus pageidaujamas ženklai 
po šimtų ir tūkstančių metų, turtėja

— apiplėšimai
kaltas 
atsargiu 
darytus 
mų dur 
muose

i c. — M. Pulkelis.
Dėl pastebėtų šiame sąraše 

netikslumų prašome kreiptis i 
Į p. E. Paurazienę, 17103 ’Quin
cy Ave., Detroit 21, Telefonas 
UN 2-3298.

Balfo 76 sk. valdyba
Balfo rinkliavos žinios j

Balfo 76 sk. 1966 m. rinklia- Padedame _____
■os metu surinkta $3,603.49 iš r!as turej" NF AT^ARPITM
25 aukotoju. Talkininkavo 50 glnes ‘ia<l.vnes pratėviai, kaip ^IkAlbARGUMAS

I rinkėjų. ,al raumenys, ištvermė, kant- SKATINA VAGIS
-ji i • rybė ir tt.Skyriaus vaidyba reiškia 4t. . . . Amerikos kriminolosiios

"i ,oiir = <,raugijos pirmininkas M,c- 

liavą rėmusiems liet, parapijų se. kalbetolas- Technologiškai --- -------------------
žilins. klebonams, organizacijų atsto- šalyse daugel.o tų

vams, radijo valandėlių vado- SaVVb?* ku"as tureJ<> mfisM 
vybėms, spaudos bendradar- “?* ^“viaj, mums ne- 
biams ir visiems aukotojams la’ 11 Jei nesugrius 
bei aukų, rinkėjams. ,nlUSU .7«l^Ja - ">ūsų vai-

kų vaikams nereiks.Aukas rinko: A. Andrušai- T > , .
lis. D. Arlauskienė, B. Asta- 1 uzme"mus’,ka<1 medicinai

is H šaitienė, J. Augailis, J. Bauža, aĮJsallg0Jai't. silpnuosius fizi-
Gelgau- A"<fr- Bliūdžius, B. Burba, T. ”'al .’r dvasl“V”,. tie turės va.-XX" Ciunka, A. Dainius, P. Dalinis, *US,J " ‘"°

JanuteS K- Daugvvdimė <= - < u atrankai
januievicius, (natural selection), profeso

rius priminė mokslo atradi
mus įvairių hormonų, enzi
mų, proteinų, kurių pagalba 
galima žmogaus organizmą žy
miai pagerinti, bet ir tokius

_____ mus, V. L. Min- "“iykUS> kai.P kad yra numa-O1._ gėlai, dr. V. Misiulis, E. Mus- sPeclahose farinose au- 
s leikienė, P. Pagojus, E. Paura- « nU tam ‘ikrus gyvulius, ku-
V zienė, J. Pečiūrienė, A. Pesys, . " g b“S Pa'

' P. Petravičius, A. Plepys, E. ke'Stl defek‘lng“s “nonių or- 
Radienė, R. Ražauskienė, V. gan,US U ’ svarbiausia, kad nu-

Saudargas, K matoma a‘eitis, kada zmogus
Ls savo veislę gerinti 

savo sėkloje ge- 
ir nuslopindamas

E. Katkienė (Birm.).
’inavičienė, V. Lelis,

-.*^.xxcuiene, J. čiukaitis, J. Matekr" x’11-1 is, R. Morkūnas, W. Mor- kaila» J- Mikulionis, V. L. Min-1 
3. Navickas, P. Nor- gėlai, dr. V aj-

, V. Padolskis,
O. Paulauskienė,

. Petrulionis, A. Put-
—ka, K. Ramanaus- —» xu
mionaitienė, U. Ras- Rqseckas, K.
-_nt, O. Rutkauskie- Ragauskas, i
!g\'s, A. M. Salai, L. č- sadeika, E.

nė, V. Sherman, Velavičienė, K.
\ Stankienė A. A; s- Zaparackai, 
Šimonis, S. Šli- v^ius.

J. Švoba, 
mis, A. Vai-

F. Ve- ______

PIRKITE JAV

ooner pasakė, kad ame- daug pfnfgii ir tt. Šiuo metu 
’gumas yra di- vagystės — plėšimai sudaro 

inimas visu nuošimčių viso Amerikos 
.... ‘ kriminalinio indekso.plėšikams

• Pesimizmas, kai prie jo pri
pranti, pasidaro beveik nieku ne
atskiriamas nuo optimizmo.

• Paprastai kopūstas yra to
kio pat didumo ir gudrumo kaip 
žmogaus galva.

kiečių neatsar 
sias paskat

vagims ir 
. Jis ginčija,

plėšimai yra skurdo 
is. Juo labiau Amerika 
i, juo labiau vagystes, 
“‘-..ai daugėja, o tam 
yra pratupėjusiųjų ne
imąs. Vieni palieka ati- 
i automobilius, kili na
ris, kitos savo ranki- ’ 

krepšiuose nešiojasi

vičius.

Balfo 76 sk. valdyba
(Pabaiga) i

_ — l V• Powerful 25,000-volt Color chassis
• Rectangular RCA Hi-Lite Color Tube
• Super-powerful New Vista VHF, Solid State UHF 
tuners

»Automatic Color Purifier “cancels” magnetism 
<One-setVHFfine tuning, stay-set volume control 
Dependable RCA solid copper circuits

and Appliance Co
— PRospect 6-1790OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

DEKALB WSeries GH-680 25* tube (overall diag.) ‘
295 sq. in. picture

RCA VICTOR Afavtfstd

COLOR TVPowerful 25,000-vnit —u*

Ižius, B. Burba, I1’ Ciunka, A. Dainius, P. Dalinis, 
i^- Uaugvydienė, S. Dryža, H. 

V. Kirsh, W. j Dūda, J. Dunčia, A. Grigaitis, 
■■ K. Jurgutis, S. Kaunelienė, O.

2np v Kundrotai, 
' I. Lau-

P. Mar- j 
Anas, J. Mi-

T. Misiulis, E. Mus 
Pagojus, E. Paura- 
čiūrienė, A. 1

Plepys, E. ganus j, 
-- le, . matoma 
•gas, v. gaJės pats

L Sukauskas, skatilldamas 
šatraitienė, . rasiąs genes

\ iskantienė, nepageidaujamasias.
\. zeberta- prof. Dobzhansky taip pat 

pasisakė prieš bankų steigi
mą, kuriuos siūloma taupyti 
ateinančioms gentkartėms žy- 

______ .miųjų žmonių, genijų, talentų i aupymo RONOS I sėklas. Ar bent kas nors iš .
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Mūšių paliaubos Vietname
Abiejų kovojančių šalių nutarimu buvo paskelbtos 

per Kalėdas 48 valandų mūšių paliaubos Vietname. Pa
liaubos pasibaigė 7 vai. ryte pirmadienį ir kautynės vėl 
atsinaujino.

Bet abiejose fronto pusėse yra nutarta, kad mūšiai 
bus sustabdyti 48 valandoms ir per Naujus Metus.. Gir
dėt balsų, raginančių šias paliaubas pratęsti kaip galint 
ilgiau, duodant progų taikos šalininkams pradėti pasi
kalbėjimus apie karo baigimą.

To nori Romos katalikų popiežius Paulius VI, Jung
tinių Tautų gen. sekretorius U Thant ir įvairios visuo
meninės organizacijos šioje šalyje, Europoje ir kitur.

Agitacija už mūšių paliaubų prailginimą ėjo jau 
prieš Kalėdas, bet ji nedavė vaisių. Klausimas, ar ji bus 
sėkmingesnė per Naujus Metus?

Tai priklausys žymiam laipsnyje nuo to, kaip yra 
vertinamos, vienoje ir antroje pusėje, kalėdinės per
traukos pasekmės.

Tų paliaubų metu buvo nusiskundimų iš abiejų pu
sių, kad priešas paliaubų nutarimą laužo. Daug šistokių 
nusiskundimų yra gavusi ypač Amerikos karo vadovy
bė iš įvairių vietų.

Tačiau tie priešo veiksmai, matyt, nebuvo tikrai 
rimto pobūdžio, nes dėl jų nebuvo pareikšta formalaus 
protesto.

Iš Pietų Vietnamo pranešama kitas, svarbesnis da
lykas. Amerikiečių būstynė Mekong deltoje, j pietus 
nuo Saigono sakosi turinti žinių, kad šiaurės Vietnamo 
kariuomenės ir Viet Cong partizanų daliniai panaudojo 
48 valandų paliaubų laiką amunicijos, maisto, vaistų ir 
kitų karo reikmenų papildymui. Jų atsargos jau baigė 
išsisemti ir jie buvo atsidūrę keblioje padėtyje.

Bet dabar, po dviejų dienų pertraukos kautynėse, 
gavę daugiau ginklų, amunicijos, maisto ir kitų dalykų 
jie gali kovoti su panaujinta energija.

Karo eigos stebėtojai spėlioja, kokią kainą teks už
mokėti už tą mūšių pertrauką. Vieni sako, kad ameri
kiečiams ir piet-vietnamiečiams reikės kovoti Mekong 
deltoje bent kelias savaites ilgiau, negu buvo numato
ma, kiti — kad kova užsitęs kelis mėnesius.

Jei tik dviejų dienų paliaubos šitaip prailgina karą, 
tai kokia prasmė būtij stabdyti mūšius dar ilgiau? Pa
cifistai apie tai nepagalvoja.

Nėra patarnavimas žmoniškumui, jei, trumpam lai
kui sustabdžius kraujo liejimą, reikia paskui užmokėti 
už tai didesniu kovos atkaklumu ir jos prailginimu.

TOLIAU CHICAGOS KALĖDOS BALTOS!
Malonios šventės Michigano paežerėje

Labai daug buvo atsitikimų, 
kur iš komunizmo vergijos išsi
gelbėję ir laisvojo pasaulio kran
tus pasiekę žmonės bučiavo že
mę iš džiaugsmo. Panašiai da
ro, sakysim, iš Bahamų ar Ha
vajų į Chicagą likimo atblokš
ti žmonės, ypač vaikai, kurie sa
vo amžiuje sniego nematę, jį 
griebia rieškutėmis ir stačiai pil
nomis saujomis į bumas kemša, 
kaip kokius pirmą kartą ragau
jamus saldumynus. Bet kad či- 
kagietis per Kalėdas turėtų pa
našiai sniegu gėrėtis ir džiaug
tis, vos nepilną šimtą mylių pa
bėgęs už miesto, tokių dalykų 
dar neteko anksčiau matyti, juo 
labiau pačiam patirti.

Kalėdoms pasitaikius sekma
dienį, šeštadienis irgi kaip ir 
šventa, tad buvo galima išva
žiuoti iš paties ryto. Diena Chi- 
cagoje paliko sausa, šiltoka, sau
lėta, apie sniegą žmonės net bu
vo pamiršę, kad kur tokių daly
kų yra. Taip buvo maždaug iki 
Gary, Ind.

Pralenkus pietinės ir rytinės 
Chicagos ir Gary liejyklų, tir
pyki ų, valyklų ir kitokios dan
gų bei žemę teršiančios pramo

nės sritį, pakelės pradėjo balz- 
ganuoti ir juo toliau juo bal
čiau, o Michigan City jau švariai 
baltavo visa žemė, stogai ir vi
sa, ant ko apie colio sniego dan
ga užsilaikyti galėjo. Skersai 
Michigano ežerą šiauriniame šo
ne dar aiškiai matėsi Chicagos 
dangoraižiai su savo floridišku 
oru, o čia jau “tikra žiema”, net 
plieno kompanijų išbudeliotų 
kopkalnių vietoje pastatyta 
“naujoji Gary’ po švelniu snie
go klodu ne taip klaikiai atrodo...

šalia kelio vieškelėlio
gyvena Pučkorius

Kur geresnį kelio galą rasi, 
kaip pas Juozą ir Valeriją Puč
korius, ypač kai Valė (ponia 
Pučkorienė) jau šimtu procentu 
pasveikusi, paplonėjusi, pajau
nėjusi ir, pasakyčiau, pagražėju
si, dėlto Kalėdų stalus ypač šie
met su dar didesniu talentu pa
ruošusi, papuošusi ir skanių ska
niausiomis gėrybėmis apkrovusi. 
Deja, jos kulinarinius gabumus 
vienas raštu, antras žodžiu ge
riausiai mokėtų nusakyti kiti du 
Juozai — šmotelis ir Strazdelis, 
kurių, deja, abiejų nebuvo, nors

Vaišių metu jų vardai kartkar
tėmis linksniuojami buvo. Juo
zas šmotelis šiuo metu pavaduo
ja Naujienų mašinistą (pres- 
maną), taigi, turėjo žiūrėti, kad 
skaitytojai turėtų per šventes 
ko skaityti, o Strazdelis, sako, 
vėl musėles nuo steiko kažkur 
Meksikoje gainioja ir diarrhea 
serga.

Naujieji Buivolai, kaip tikrai 
lietuviškai tektų šį dailų pensio- 
nierių miestuką vadinti, yra 
ideali vieta ramiam gyvenimui, 
bet kas yra ramus gyvenimas 
gyvam žmogui ? Jų čia, ypač lie
tuvių, labai nedaug, ir tie patys 
įvairiomis “partijomis”, klubais 
ir ambicijomis susiskaldę, bet 
šventėms atėjus visi skirtumai 
išnyksta ir visi pasidaro beveik 
kaip vienos tautos žmonės, dėl
to ir artimas kaimynas, ir toli
mas svečias prie šventiškų sta
lų pasijunta kaip ir turėtų jaus
tis, vienos savos, ta pačia kalba 
kalbančios šeimos nariai.

Kūčių vakarą ypač įdomu bu
vo stebėti dar viena įdomi žmo
nių savybė, tai lenktyniavimas 
kuo nors, kuo verta ir gražu pa
sididžiuoti. Kiekvienų namų ne 
tik langai, bet ir pastogės, ir gon- 
kelės, o vietomis net kiemuose 
augančios eglaitės padabintos vi
sokiausiomis spalvomis žėrinčio
mis lemputmis, puošniai išda- 
oąbintais vainikais ir žybčiojan
čiomis, mirksinčiomis bei visaip 
mirguliuojančiomis šviesomis. 
Turėjom gardaus juoko, kai jau 
sutemus pats Pučkorius gaspa- 
dorius pradėjo raizgyti kažko
kius elektros laidus, lempų ?lem- 
pelių priraizgytus. Nusinešė į 
kiemo pusę ir iškabinęs langei 
įžiebė. — Kam čia, klausiu, kaų 
visas žibėjimas yra fronto pu-' 
sėj ?

Tai, vat kad ana kaimynė sa-; 
vo langą mūsų pusėje iliumina
vo, aš turiu tuo pačiu atsilygin-į 
ti! pasiaiškino šeimininkas. Tai 
kažkas panašu į gėlių kalbą. Kai
mynai ne tik žodžiu, ir gėlėmis, 
bet ir šviesomis vieni kitiems 
signalizuoja linksmų švenčių lin
kėjimus.
Panašiai kaip prie Baltijos jūros

Kalėdų diena išaušo savotiš
kai nesezoniška, panašiai kaip 
būdavo Klaipėdoje prie Baltijos 
jūros. Nuo vaiidens pusės pučia 
smarkokas vėjas, nešdamas snie
go, ledo ir vandens pu'rslas, o 
ežero dundėjimas toks didelis, 
kad net Buffalo avenue (pagrin
dinė šio miestelio magistralė) 
girdėti. Tokia proga į paežerę 
nenueiti reikštų geroką švenčių 
įspūdžių dalį praleisti.

Mielas, malonus, draugiškas ir 
nepaprastai gražus yra mėlyna
sis Michigano ežeras vasaros me
tu, bet o koks galingas, žiaurus, 
piktas ir triukšmingas kai jam 
temperamentas pakyla... Visas 
pajuodavęs, tamsiai pamėlyna
vęs, kriokia kaip tūkstantis 
sprausminių lėktuvų greičiau už 
garsą skrendant, o bangos ban
gos, lyg alkanų milžinų nasrai, 
tai išsižioja, tai vėl susičiaupia 
ir pyksta, kad negavo praryti 
gyvo daikto! Atrodytų, lyg są
moningai nori ir tave, tokį men
kutį vabaliūkštį pagrobti, kam 
šiokią dieną jį erzini, roplinėda- 
mas paplūdimiais, kuriuos ežeras 
karts nuo karto bando apsemti 
išpilamais putotais vandens vo
lais.

Nuėjus nuo New Buffalo mau
dyklių iki arti Union Pier gali
ma grįžus drąsiai pasigirti savo 
padarytu žygiu ir smarkiai ap
taškytais skvernais.

žmonių, jaučių, asilų ir 
paukščių Kalėdos

Didieji Kalėdų pietūs buvo iš 
dviejų dalių, tai yra žmonių — 
svečių ir paukščių — saviškių 
penėjimas. Grįžęs iš paežerės 
pastebėjau, kad Pučkorių kiemo 
medžiuose tupi labai daug viso
kių paukščių, paukštukų. Vieni 
ramiai žiūri į vieną daiktą, kiti 
lyg kulkelės kartkartėmis į tą 
daiktą šaudo. Man paaiškino, 
kad tie paukščiai pietų laukia ir 
kad tie mažiausieji kantrybės 
neturintieji, karts nuo karto 
skraido į lesyklą pažiūrėti, ar 
pietų dar neatnešė. Tikrai, ant 
stulpelio buvo pastatyta kelių

Cracock Gilmour (centre) kalbasi su tusų valdžios jam paskirtu advokatu ir kitu nepažįstamu 
žmogumi. Prokuroras prašė paskirti turistui Gilmour 8 metus kalėjimo, bet teismas jam pasky

rė $1,111 baudą.

aukštų paukščiams valgykla, kur 
kasdien sparnuotiesiems pensio- 
nieriams padedami valgiai, kiek
vienai veislei pagal jų skonį ir 
galėjimą nuryti. Viename aukš
te kviečiai, avižų kruopos, sėkli- 
kės, kitame žirniai, pyrago tru
piniai, lęšiai, pinacai, dar kita
me gilės, riešutai, pjaustytos 
duonos kubeliai ir t. t. ir t. t. 
Bet kokių gėrybių Valerija iš
nešė šiandien, ne vienas mies
čionis dvikojis džiaugtųsi gavęs! 
Įdomiausia, kad ji nelaukė, kas 
nuo žmonių stalo po pietų liks, 
bet ėmė, smulkino, piaustė, tru
pino ir nešė paukščiams veik vi
sa tą patį, ką mes tiek gražiai 
paskui valgėme! Valerija sako, 
Kalėdos yra ne vien žmonių ir 
jaučių bei asilų šventė, bet juo 
labiau tų sparnuotųjų angelėlių 
— paukštelių, kurie kito nieko ir 
neveikia, kai tik Poną Dievą ant 
šakelių atsitūpę garbina. Maty
tumėt, kaip jie Poną Dievą gar
bina tie sparnuotieji angelėliai! 
Kaip supuolė, nebepaiso savo kla
sėm ir rasėm pastatytų atitinka
mo aukšto valgyklų; mažiukai 
puola į didesniųjų, žvirbliai į 
kuoselių, kėkštai į rabinų, ir 
prasidėjo tokios muštynės, kad 
būtų reikėję filmų aparatą tu
rėti ! Charakteringiausi buvo po
nai kardinolai, kurie matyti te-

beprisilaiko iš šventosios žemės 
atsineštų papročių, kad pats pa
triarchas (patinas) yra viešpats, 
ir jam valgant visos pačios turi 
laikytis pagarbos atstumo. Štai 
sulekia pusė tuzino rudnugarių 
kardinolienių ir visos draugiškai 
lesa kerta, tik štai atskrenda 
skaisčiai raudonomis plunksno
mis plasnodamas dabita kardino
las ir visos patelės kulvertiniais 
virsta laukan iš lesyklos ir ne
ria šalin, o kuri nespėja, pati
nas kardinolas dar snapu kepš- 
teri. Kiti paukščiukai jam lyg 
nebuvę. Tokie mažiukai pipiru- 
kai ir net akiplėšos žvirbliai kar
dinolui pietaujant stačiai pro 
kojų tarpą lando, grūdelius iš po 
snapo pagrobia, — jis nieko ne
daro, bet lai tik žmona kardi- 
nolienė bando atskristi, tuojau 
supyksta.

Pats antisocialiausias paukš
tis pasirodė tas mėlyngurklis, į 
lietuvišką šarką panašus, tik ne 
juodai baltomis, o melsvai bals
vomis plunksnomis, čia blue jay 
vadinamas, dideliu į skliutą pa
našiu snapu ir besočio apetitu 
paukštis. Tas kai atlekia, tai vi
si kiti, nuo kardinolo iki semi- 
nėlės bėga kiek sparnai iškerta, 
o jis vienui vienas atsileidęs, 
visiškai neskubėdamas, apsi
dairydamas, pasižvalgydamas

savo plokščiu skliutu pasikapo- 
damas prisilesa pilną skilvį ir 
tik tuomet skrenda į artimo auk
ščiausio medžio galūnę virškin
ti.

Pamaitinę sparnuočius sėdo
me patys prie švenčių stalo, ir 
taip iki švenčių galo.

Juozas Ketvirtasis

Australijos pavyzdys

Chicagos policijos departa
mento superintendentas Or
lando W. Wilson buvo mėne
siui iškeliavęs net i Australiją 
susipažinti, kaip ten veikia po
licija ir teisingumo organai ir 
grįžęs pasakė, kad ten krimina
lo su ginklais žymiai mažiau 
tėra, kadangi ten įstatymais 
yra griežčiau kontroliuojamas 
ginklų laikymas. Bė to, Austra
lijoje kaltininkas nėra tiek glo
bojamas įstatymų saugotojų 
kaip čia. Ten pagautas nusikal
tėlis turi pasistengti ir pats pa
rodyti, jei jis nėra kaltas, kad 
nėra kaltas. Bet paauglių kri
minalo problema ir ten esanti 
panaši kaip ir Amerikos did
miesčiuose.

Seržantas Richard F. Campos žuvo 
Vietname. Jo palaikai bus parvežti į 
Washingtona ir palaidoti Arlington 
kapinėse. Jis užaugo našlaičiu namuo
se, neturėjo jokip giminiu, bet buvo 

pavyzdingas karys.

SKAITYK "NAUJIENAS” - 
JOS TEIKIA GERIAUSIAS, 
TEISINGIAUSIAS ŽINIAS
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Reikalingas spaustuvės darbininkas, 
dirbęs prie spausdinamų mašinų 

arba norįs šio amato pramokti. Rašykite:
NAUJIENOS,

1739 So. Halsted St., Chicago, Ill. 60608 
arba telefonuokite: HAymarket 1-6100 
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OUR 70th YEAR!
lAyi Ewl I i™ Open House CelebrationiVIH X r [V14. L
MAGNAVOX COLOR TV

NEW HIGH RATE

FREE SOUVENIRS TO ALL VISITORSANTICIPATED RATE

ON INVESTMENT
SAVINGS ACCOUNTS

keeps stations “locked-in"!

MAGNAVOX TABLE CLOCK RAD 0

GRAND PRIZE LIST

Magnavox 25 inch Color Television

Magnavox AM-FM Table Clock Radios

Magnavox AM-FM Transistor Radios

There wil be coffee and refreshments
served on Thursday night from 5 p.m.

hours on Saturday.

DISTRICT SAVINGS
3430 South Halsted St. • Chicago, Illinois 60608 • Phone 523-2800

MAGNAVOX COLOR TELEVISION — This is truly the 
world’s finest, most advanced color TV. This handsome 
Magna-Color TV has the big 25 inch rectangular screen. 

In contemporary .design, this natural walnut set has beautiful 
Tambour doors and elegance beyond expectation . . . 

it's on display in our lobby.

The Nocturne by Magnavox is AM or FM and 
has luminous hands for easy reading. 

Wakes you to music or wakes you to alarm. 
Has slumber switch too.

EFFECTIVE JANUARY 1, 1967

4 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — FRIDAY, DECEMBER 30, 1966

A drawing for 7 grand prizes 
will be held on Saturday, January 28 

at 12 o’clock noon. There is no contest
to enter — no guessing, or limericks to write —

anyone may enter. Simply stop in, fill out a 
registration card and place it in the grand prize 

drawing box. Winners need not be present at 
drawing —you will be notified by mail. 

Come in and register early.

to 8 p.m., and during business

MAGNAVOX AM/FM POCKET TRANSISTOR 
In a handsome leather carrying case this 
11 transistor radio comes complete with

a long life battery (125 hours) 
and “no drift" tuner which

INSURED
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LOVEIKISv^,?.
KVIETKININK A S 

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halstad St. YArds 7-7308

televizijoje šoko,

Laidotuvių Direktoriai

6845 SO. WESTERN AVE.

John F. EudeikisPRANAS GUDAS
Gyv. 2457 W. 69th St. Ilgą laiką gyvenęs Bridgeport©

Laidotuvių Direktorius
LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

Laidotuvių Direktorius Mažeika - Evans Tel. RE 7 - 8600

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:

POVILUI KLYBUI
mirus, jo

Rita ir vaikais ir dukrai Vidaisu žmona

Vambutienei su vyru ir šeima reiškiame
L. BUKAUSKAS IR SŪNUS

nuoširdžią užuojautą. 10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

FIGHT HEART DISEASE

GIVE HEART FUND

SuHirinkimų ir parengimų 
P K A N EŠIM A i

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

žmonai Elzbietai, sūnui Kostui

MAŠINOMS VIETA
REpuHie 7-8600 REpubBc 7-8601

i GUŽAUSKŲ
BEVERLY H’LLS GĖLINYČIA
GĖLES VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 84)834

DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 
IR GERKLES LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą. 

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233*
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta

Ateities atžalyno 
veikla

čiais, kurie taip šauniai suge
ba veikti.

Per paskutinius porą mėne
sių Ateities atžalynas tikrai 
pasižymėjo savo atliktomis 
programomis. Ir tai ne tik Či
kagoje, bet ir už Čikagos ribų. 
Jis buvo pakviestas į Rockfor- 
dą, kur atliko programą. Lie
tuvių taupymo ir skolinimo 
bendrovių vakarienėje Atei
ties atžalynas atliko meninę 
programos dalį. O štai kiti 
Ateities pasirodymai: p. St. 
Balzeko, Jr. vadovaujamame 
Lietuvių muziejuje, Margučio 
programoje, Kariuomenės 
šventėje, pramonės muziejuje, 
Kalėdų surengtoje eglutėje p. 
Kazanausko vadovaujamosios 
taupymo ir skolinimo bendro
vės patalpose ir, pagaliau, 
gruodžio 23 d. p. Šluto veda
moje televizijos programoje.

Nors prieš šventes ir šiaip 
yra visokių darbų darbelių, 
tačiau Ateities atžalyno mo
kytojai ir tėvai visur suspėjo 
vaikus pristatyti, — tiek į pro
gramų atlikimo vietas, tiek į 
repeticijas. F. Gramontienė, 
Zapolienė, F. Strolia ir Pr. Za- 
polis turėjo daug padirbėti, 
kad kiekvienas atžalyniečių 
pasirodymas būtų gražiai ir 
rūpestingai pravestas. Reikia 
tikrai pasidžiaugti atžalynie-

Buvo malonu žiūrėti į lietu
vių televizijos programą, kuri 
prasidėjo su kalėdine giesme. 
Po to programos pranešėja, 
p-lė Csevičiūtė, pristatė chorą, 
orkestrą ir šokėjus. Kalėdų 
senio daina buvo puikiai at
likta. Sekė eilėraščiai, ku
riuos deklamavo Ūsevičiūtė, 
Mineika, Raceviče, Laura Sta
siūnaitė ir Robert Zapolis. Jau
na dainininkė Joana Raimon, 
padedant chorui, sugiedojo 
kalėdinę giesmę. Su insceni
zavimu buvo atlikta “Tylioji 
naktužė” ir “Bėkit, bėkit, pie
menėliai” 
Prakartėlė). 
sudainuota 
šim, grįšim 
lis teka”.

Atžalynas 
dainavo deklamavo ir grojo. 
Ir visa tai atliko pasigėrėtinai. 
Atžalynui tenka palinkėti ge
riausios kloties ir sėkmės atei
nančiais metais. Reikia tikė
tis, kad jo mokytojai nepails 
ir su tokiu pat ryžtingumu 
dirbs ir 1967 m.

Bal. Brazdžionis

(buvo paruošta
Pabaigai buvo 

jaudinanti “Grį- 
ten, kur Nemunė-

Š CHICAGOS 
A P Y L I N K I

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE 
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai.
Treč. ir šeštad. uždaryta 

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

Ofiso tel. 767-2141 Namų 636-4850

DR. PETRAS ZLIOBA 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6449 So. PULASKI ROAD
Vai.: pirmad., antrad., penktad. 1—4 
ir 6—8 v. v.; ketvirtad. 5—8 v. v.; 

šeštad. 10—2 vai.

GRovehilI 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS
PERSIKĖLĖ Į

8058 So. WESTERN AVENUE
Valandos tiktai pagal susitarimą.

62 P. ŠILEIKIS, 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
W dažai. Speciali pagalba kojoms 

(Arch Supports) ir t. t.
Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858' W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1-4 popiet.
Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
______Trečiadieniais uždaryta.

DR. ANT. RUDOKAS, Opi.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikr.na akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p. 

Kabinetas uždarytas iki sausio 
mėn. 5 dienos.

DR. JULIA MONSTAVIČIUS
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

VIDAUS LIGOS
10748 S. Michigan, Chicago 28, III. 

Tel. ofiso: PUIIman 5-6766 
Namų: BEverly 8-3946

Priėmimo vai.: Kasdien 6—8 p. p. 
Šeštad. 1—3 po p. Trečiad. uždaryta.

DR. LEONAS SEIBŪTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71st ST. 

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880 
Rez. telef.: PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. Šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

STEREO 
radijas 

PUIKUS•NEBRANGUS 
GALIMA PRIJUNGTI DAR 2 

GARSIAKALBIU, PATEFONĄ, 
MAGNETOFONĄ 

2512 W. 47 ST. e FR 6-1998

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos pragramos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuviu kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vkaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629DR. V. P. TUMASONIS

CHIRURGAS
2454 WEST 71st STREET 

Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195 

Priimk ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123
Jei neatsiliepia, tai telef. GT 8-6195

Tel. Ofiso: 847 - 5800; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p.

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

JOHN POWELL
Gyv. 2222 W. 23rd Place

Mirė 1966 m. gruodžio 29 d., 3:30 vai. ryto sulaukęs 76 metų am- 
žiaus. Gimęs Lietuvoje.

Amerikoje išgyveno 53 metus.
Paliko nuliūdę: Brolio vaikai: Edward Povilaitis ir Eleanor To- 

poulos, sesuo Julia Mockus, gyv. Pensilvanijoj ir kiti giminės, draugai 
ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas Lackawicz koplyčioje, 2314 W. 23rd PI.
šeštadienį, gruodžio 31 dieną, 10 vai. ryto bus lydimas įš koply

čios į Lietuvių Tautines kapines.
Visi a. a. John Powell giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 

kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patarnavimą 
ir atsisveikinimą.

Laidotuvių Direktorius St. Lackawicz TeL VI 7 - 6672

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

žiūri TV, bet nemėgsta
NBC viceprezidentas Paul 

Klein atliko Įdomią statisti
ką. surinkdamas žinias, kad 
JAV-bėse šiuo metu yra 54-9 
milijonai naęnų, kuriuose yra 
TV priimtuvai, tai yra 1.1 mi
lijono daugiau kai praeitais 
metais. Tik septyni namai iš 
šimto neturi televizijos priim
tuvo. Normaliai žmonės aik- 
voja televizijai po 5 valandas 
su kaupu kiekvieną dieną. 
Nors tas valandų skaičius kiek 
kinta, bet nedaug. Pavyzdžiui, 
1956 metais žiūrėjo po 5 vai. 
4 minutes per dieną, 1961 me
tais buvo nukritę po 4 vai. ir 
14 minutes, šiemet vėl yra 5 
valandos ir 9 minutės.

Kaip patinka TV gamina
mos ir peršamos programos? 
Iš apklausinėtųjų 77.6 nuošim
čiai pasakė, kad šiemet pro
gramos buvo blogesnės negu 
praeitais metais, ir tik 10 nuo
šimčių rado, kad šių metų 
programos jiems labiau pa
tinkančios. Žinoma, Kleinas 
neklausinėjo, ką žiūrovai ma
no apie TV Įtaką vaikams ir 
kaip į sveikatą veikia TV ra
diacija.

— Chicagos Lietuviu Našlių ir Naš- 
liukių Draugiškas Klubas rengia Nau
jų Metų sutikimą, gruodžio 31 d1., 
šeštadienį, Hollywood salėje, 2417 W. 
43rd St. ‘ Pradžia 7 vai. vak. Veiks 
turtingas baras, bus gardžių užkan
džių. Gros G. Joniko orkestras. Be to 
bus daugybė įdomių pamarginimų. 
visi nariai ir narės ir svečiai nuošir
džiai klubo prašomi gausiai atsilan
kyti ir smagiai praleisti laiką savųjų 
tarpe. Auka $1.00.

Mary Urbelis, rašt.

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS 

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 W. 71st STREET
Telef.: GRovehill 6-2345-6FRANK ELVIK

Gyv. 3850 W. 64th Place

Mirė 1966 m. gruodžio 28 d., 5 vai. p. p., sulaukęs 78 metų am
žiaus. Gimęs Lietuvoje, Batakių kaime.

Amerikoje išgyveno 53 metus. <
Paliko nuliūdę: žmona Sally, pagal tėvus Stasiukytė, sesers vai

kai: Jonas Bardauskas ir Antanas Skyrius su šeimomis, dvi švogerkos: 
Uršulė Baronas ir Elena Jokubonienė, jos vyras Jonas ir jų šeima bei 
kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Priklausė Chicagos Lietuvių Draugijai
Kūnas pašarvotas Petkaus ir Sūnaus Marquette koplyčioje, 2533 

W. 71st St. šeštadienį, gruodžio 31 dieną, 10:30 vai. ryto bus lydimas 
į Lietuvių Tautines kapines.

Visi a. a. Frank Elvik giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patarnavimą 
ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona ir kiti giminės

Laidotuvių Direktorius Petkus ir Sūnus Tel. GR 6 - 2345

1410 So. 50th AVE., CICERO
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

Mirė 1966 m. gruodžio 28 d., 2:20 vai. p. p., sulaukęs 81 metų am
žiaus. Gimęs Lietuvoje.

Amerikoje išgyveno 63 metus.
Paliko nuliūdę: Duktė Augusta Bloom, žentas Charles, anūkai: 

Elizabeth ir Jonathan; du sūnus: Fabian, marti Almina, Gordon ir ki
ti giminės, draugai ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas Mažeika - Evans koplyčioje, 6845 So. Western 
Ave. šeštadienį, gruodžio 31 dieną, 10 vai. ryto bus lydimas i Gimimo 
Panelės švenčiausios Marijos parapijos bažnyčią, o po gedulingų pa
maldų bus laidojamas šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Prano Gudo giminės, draugai ir pažistami nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutini patarnavimą 
ir atsisveikinimą.

Uoliam Evangelikų Reformatų bažnyčios 
nariui

KAROLINA ir MOTIEJUS 
TAMULĖNAI

Help Keep 
America Strong

JUOZAS NAUJOKAITIS
£2822^ 63^^36^/^ 5-9209

ADAM KERŠUOS
Gyv. 7148 So. Rockwell St.

Mirė 1966 m. gruodžio 27 d., 7 vai. vakaro, sulaukęs senatvės. Gi
męs Lietuvoje, Mišiūnų km., švapiškių parap.

Amerikoje išgyveno 63 metus.
Paliko nuliūdę: Žmona Veronika, dvi dukterys: Anne Strom, žen

tas Albin, Lucille Trinchard, žentas Bertrand, sūnus Charles, marti 
Christine, 5 anūkai, 1 proanūkė, pusbrolis Petras Mačiulis, 3 švogerkos: 
Anelė Grybienė, Pranusha Biežis ir Danutė Naureckienė, švogeris 
John Didžgalvis, žmona Rožė ir kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Kūnas bus pašarvotas ketvirtd., gruodžio 29 d., 6 vai. vak. Petkaus 
Marquette koplyčioje, 2533 W. 71st St.

šeštadienį, gruodžio 31 d., 9:00 vai. ryto bus lydimas į Gimimo Pa
nelės Švenčiausios Marijos parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamal
dų bus laidojamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Adam Keršulio giminės, draugai ir pažįstami nuošir
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patarna
vimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, dukterys, sūnus ir kiti giminės

Laidotuvių Direktorius Petkus ir Sūnus Tel. GR 6 - 2345

G A R S I N K I T Ė S NAUJIENOSE

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių 
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★

TURIME 
KOPLYČIAS

VISOSE MIESTO 
DALYSE

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Avė., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
Tel.: YArds 7-1138-11393319 S. LITUANICA AVE.

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. ridikas
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone 636-2320

S — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — FRIDAY, DECEMBER SO, 106ft
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TRUMPAI

— Sportininkai Algirdas ir 
Bronė Vaikai, A, B Lounge, 
171 1 W. 16 St., savininkai 
Naujų Metų išvakarėse savo 
užeigoje, prie įvairių vietinių 
ir inportuotų gėrimų ir ska
nių užkandžių turės gerų mu
ziką. Šioji vietoje bus smagu 
sutikti Naujus Metus su drau
gais ir pažįstamais. Atsilan
kyki t.

A. Ambrose
— Marija ir dail. Adomas 

Varnai vietoj kalėdinių bei 
naujametinių sveikinimų drau 
gams ir pažįstamiems 15 dol. 
aukoja Lietuvių Fondui, skir
dami jups kovose už Lietuvos 
Laisve žuvusių partizanų at
minimui Įamžinti.

♦ P. IR J. VIRPŠŲ — Pat’s 
Lounge, 3425 West 51 St., telef. 
Wa 5-2524, Chicagoje, rengia 
Naujų Metų sutikimą. Prie šam
pano ir skanių užkandžių galė-

HELP WANTED — MALE 
Darbininky Reikia

WAREHOUSEMEN
Melrose Park Area

371/2 HOUR WEEK
Excellent Working Conditions

Full Company Benefits
MR. RAY

Phone ES 9-6844
An equal opportunity employer

FOREMEN 
PUNCH PRESS FOREMAN 

PLATING FOREMAN 
Second Shift. Modern, progressive 
company, profit sharing, paid hospita
lization and medical plan, free life 

insurance, liberal vacation plan. 
DeMUTH STEEL PRODUCTS 

9515 Seymour Ave. Schiller Park

STATISTICAL TYPIST 
BENEFITS

PERMANENT GOOD SALARY 
Hours 8:30 to 4:30 

APPRAISAL ENGINEERING 
CO.

3655 No. ASHLAND 
935-1112

IMMEDIATE OPENINGS 
AUTOMOTIVE PARTS & 

ACCESSORIES SALESMAN
site linksmai praleisti senus ir 
nuotaikingai sulikti Naujuą 1967 
Metus. Visi esate maloniai kvie-- 
čiami atsilankyti. (Pr).

EXPERIENCED
STEADY WORK

Phone for appointment
333-8700

♦ Santara - šviesa maloniai 
kviečia į Rimo Misiūno paskaitą 
“šiaurės Amerikos pristatymas 
lietuvių spaudoje”. Vieta — 
Jaunimo Centras, gruodžio 30 
dieną, penktadienį, 7:30 vai. 
vak. Iki malonaus pasimaty
mo. Santara-Šviesa (Sk).

UNIFORMED GUARDS 
Permanent and part time.

All shifts and locations 
available.

Excellent benefits.
939-6050

NURSES AIDES
Convalescent Center in Evanston, 
7—3 or 3—11. Good starting salary. 

Paid vacation. Profit sharing.
5 days.

Mr. BROWN or Mrs. WILSON

UN 9-1300

♦ Tauragės Klubo Naujų Me
tų Sutikimo balius įvyks gruo
džio mėn. 31 d. 8:00 vai. vaka
ro Marquette salėje, 6908 So. 
Western. Gros Ramonio or
kestras. Gėrimas, valgiai ir prie
dai $5.00. Telef. PR 6-8688.

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių, 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio.
Patogios išsimokė- 

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS 

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233 . „_ _ _ ______—_______

SIUNTINIAI f LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, '065 Archer, 
Chicago, (II. 60632 Tel. YA 7-5930 I

f IIEIL
A. T V E R A S 

LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 
Pardavimas ir Taisymas 

2646 WEST 69th STREET 
Tel.: REpublic 7-1941 (■■■■■■■■■■■■■■■■■■B

IMMEDIATE OPENING
for experienced biller - typist, or will 
train. Profit sharing, paid vacations, 
hospitalization insurance and many 

fringe benefits.
Don’t hesitate. Come in or call now 

in order to reserve this position.

OMARK INDUSTRIES 
INC.

11400 W. Melrose St.
FRANKLIN PARK, ILL.

455-3650 Mr. COOPER

ACCOUNTING CLERK
Minimum 2 years exper. Variety of 
interesting work. Growing co. Some 

accounting education desirable. 
Located in Elk Grove Village.

921-3785
Mr. DORRIGAN

Immediate Openings 
FOOD 

PREPARATION
5 WOMEN — EAST DIVISION
4 WOMEN — WEST DIVISION 

New Trier High School 
Lunch Rooms

Excellent working conditions. Uni
forms furnished. Employer & emplo
yees contribute to the Illinois Munici

pal Retirement Fund.
Hours 7:45 A.M. to 2:45 P.M.

Call HI 6-7000
Ext. 354

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIĄ 

PASISEKIMĄ BIZNYJE
- GARSINKI* (R '

ASSISTANT MANAGER
For Shoe Warehouse. Will train 

right man. Salary open. 
Permanent. Benefits.

4717 So. ASHLAND
FR 6-8811

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.
Tel.: PR 8-9533

Pardavimas ir taisymas
BALYS TV ir RADIO 
Dovanp ir plokštelių krautuvė 

2646 WEST 71st STREET 
Telef. PRospect 8-5374

BANGA T. V.
Pardavimas ir taisymas vietinių ir 
užsieninių T. V. ir radio aparatų.

2649 WEST 63rd STREET
Telef. 434-0421

P. RUDĖNAS K. ŠIMULIS

Padidintas dividendas ant visų taupymo sąskaitų

on savings accounts on investment bonus
NUO SAUSIO 1 D., 1967 

Sąskaitos apdraustos iki $15,000.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVE., CHICAGO, ILLINOIS 60632

V— ■ - ...............— . . ■TTS-

Lietuviškas Restoranas — METROPOLIS
6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9009

Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykas, 
šnicelis ir kt., didelis pasirinkimas vietinių ir importuotų gėrimų.

Lietuviškoj jaukioj nuotaikoj galėsite praleisti laiką, skaniai paval
gyti ir atsigaivinti.

Atdaras kasdien nuo 11 vai. ryto iki 2 vai. nakties.
Visi prašomi atsilankyti. __

Savininkai PETRAS IR ANTANINA KAUŠAISIUNTINIAI J LIETUVĄ
Llcenzl|uota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQl ETTE GIFT PARCELS SERVICE 

2608 W. 69th St.. Chicago 29, III. — Tel. WA 5-2787 
2501 W. 69 St., Chicago 29, III. — Tel. WA 5-2737 
3212 So Halsted St., Chicago 8, III. — Tel. CA 5-1864

D»DEi»S PAS»R'NKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja J 
n- i pre^’u lal>; * prieinamomis žemesnėmis negu kitur kainomis į 

<REIPKIT$S | vienintele Čikagoje lietuviu įstaigą, turinčią teL t
V, S.a.0 VAfiDU ountiniue ti Člką&M I L le’jvą. Į

WAITRESSES
EXPERIENCED — FULL TIME 

GOOD PAY — GOOD TIPS 
PHONE DE 2-1177

New Era Snack Shop 
301 So. HALSTED ST.

SWITCHBOARD OPERATOR
Experienced on the 4A PBX console 
switchboard. Full time. Many com

pany benefits.
VICINITY 47th KEDZIE 

Call MR. HENNESSEY
CL 4-5865

TIMEKEEPER 
Must have aptitude and interest. 

Call Mr. W. E. TAYLOR 
PU 5-5875 

AMFORGE INC.
1220 W. 119th St.

An Equal Opportunity Employer

MODERN SALON 
needs 

experienced beautician.
Steady employment.
Western sub. area.

562-8070

Woodlawn srityje (aplink 
Chicagos universitetą) siaučia 
labai pagarsėjusi “Blackstone 
Rangers” juodukų gauja.
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HELP WANTED — FEMALE 
________ Darbininkių Reikia 

STENOGRAPHER
EXPERIENCED

FOR OPERATION MANAGER 
PERMANENT

Full time. Union position. Excellent 
pay & Company benefits.

Conctact Personnel Department

GATEWAY 
TRANSPORTATION

2.333 So. WOOD

GIRL FRIDAY 
$90 dollars plus as secretary and 
assistant to busy executive. Basic 

typing and Shorthand required.
Accounting experience or training in 
your favor. Must be flexible and 

willing to learn.

PREMIUM PLASTICS
465 W. CERMAK

Tek 225-8700

REIKALINGA VALYTOJA
Dirbti kotelyje.
Pradėti tuojau.

Nuo 9 vai. ryto iki 3 vai.
p. p. kasdieną.

Telef. AV 3-4480

HELP WANTED — MALE HELP WANTED — MALE
Da r b i n i nky Reikia Darbininkę Reikia

IMMEDIATE NEED EXISTS

NOW FOR

Power Brake Operator

Specialty Man
TO ASSIST IN ALL PHASES

OF MACHINE SHOP

EXCELLENT COMPANY BENEFITS
FREE INSURANCE

7:30 A. M. TO 4 P. M.

STEADY EMPLOYMENT

Knobloch MFG. Co.
25 N. GREEN ST.

733 - 5778

Excellent opportunities 
GUIDANCE 

COUNSELORS
Professional Openings at 
BRECKENRIDGE

JOB CORPS CENTER
Candidate must have Master’s degree in one of the following 
GUIDANCE COUNSELLING, PSYCHOLOGY or VOCATIONAL 
GUIDANCE. We will consider those who with 0-1 jor more) 
years experience. Salaries commensurate with education and ex
perience. Excellent benefits and relocation assistance.
Sponsored under the joint auspices of the U. S. Government and 
Graflex, Inc., a subsidiary of General Precision Equipment 
Corporation, we are now beginning active operations of an 
ambitious program with 2000 corpsmen, of whom over 1000 are 
now actively participating, and a staff of over 700. We are 
located in Morganfield, Kentucky, a growing community in the 
western part of the state, 125 miles south of Louisville, Kentucky, 
40 miles from Evansville, Indiana.

For consideration, call collect 
or send resume and salary required to:

Mr. BERT FERRARI, Employment Supervisor
A. C. 502 — 389-2419

An Equal Opportunity Plans for Progress Company 

BRECKENRIDGE JOB CORPS CENTER 
Morganfield, Kentucky 

“An Equal Opportunity Employer”

PRESS BRAKE 
PUNCH PRESS 

SHEAR OPERATORS 
$118. — $130.

MUST BE ABLE TO MAKE OWN SET-UPS AND 
READ BLUE PRINTS.

• FULLY PAID COMPANY BENEFITS
• HOSPITALIZATION AND MAJOR MEDICAL 

INSURANCE
• LIFE, SICKNESS AND ACCIDENTS INSURANCE
• WORK CLOTHES FURNISHED
• 9 PAID HOLIDAYS
• PAID VACATION
• COST OF LIVING ALLOWANCE.

STRICK CORPORATION
9300 SO. DREXEL

An Equal Opportunity Employer

give...
•o more will live

HEART
FUND ( XJ

IMMEDIATE OPENINGS!

MACHINISTS
Machine Tool Mfr. in Skokie needs 

experienced
LATHE OPERATOR 

for new Hardinge chucker; 
experienced

MILLING MACHINE OPERATOR
AND 

SAW MACHINE OPERATOR.
Call the

I. O. JOHANSSON CO.
7248 N. St. Louis

OR 3-9234
Ask for Harold Mueller

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

DU SUAUGU IEŠKO 3 KAMBARIŲ 
apšildomo, be baldų buto Bridgeporte. 

Telef. 847-7146

B A R B ER 
WITH OR WITHOUT 

LICENSE
PHONE 

334-1360

BILLER-RATE CLERK
I. B. M. electric, for east bound car 
loading company. Hours 8:30 to 5, 

overtime Fridays.
Good pay. Call

341-1460

SV fl. TT v r* fl p Ą r. tnv

• LTSC ShArtfYTT 
h A U J I E M , ..

REAL ESTATE.
REAL ESTATE FOR SALE I REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žema — Pardavimui j , _ , ŽentąPardavirnui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS 4 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 1-7141

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI. 

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL— RE ALT Y
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX

čia gaunama soc. draudimo knygelė lietuvių k. Kaina $1.00.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

PASIRINKIMAS
GRAŽUS 1% aukšto mūras, 6 ir 4 

kamb„ Įrengtas rūsys, garažas, namas 
tik 7 mėtų, viskas modemu, prie par
ko. $39,800.

RANCH — 5% kamb. mūras, 14 me
tų, “washer dryer” ir kiti Įrengimai. 
50 pėdų lotas, Oak Lawn, arti 79th ir 
Cicero. $17,000.

3 BUTŲ MŪRAS — 6, 5, 3 kamb. 
butai, garažas, $200 nuomos mėn., di
delis butas pirkėjui, Marquette Par
ke. $27,800

2 BUTŲ Brighton Park, 2x4 kamb., 
atskiri gazo šild., sausas rūsys, gara
žas. $15.600.

BIZNIS ar OFISAS ir 2 butai, mūro 
namas, garažas, centr. šild., gera vie
ta Marquette Parke. $27,000.

NAŠLĖ UŽ $21,000 PARDUOS ge
rą 3 butų namą, garažą, 50 pėdų skly
pą ir apie $260 mėn. pajamų, netoli 
mūsų ofiso.

NAGINGAM VYRUI PROGA, ge
roj vietoj 5 butų apkaltas medinis, 
yra beismontas, garažas, apie $200 
nuomos. Kaina $12,000.

4 BUTŲ MŪRAS prie parko, gazo 
šild., garažas. $45.000.

6 KAMB. MŪRAS, arti mūsų, gazo 
šild., garažas. Skubėkite pamatyti. 
$19,000.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME Įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINOS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai. 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų. 
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai.

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.

Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL

4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill.
Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

BUSWeSS CHANCES 
biznio Progos

PARDUODAMI 
UŽSIENINIAI IR VIETINIAI 

GĖRIMAI
PIGIAUSIOMIS KAINOMIS 

ŠVENČIŲ PROGA.
Apsimoka atvažiuoti ir įsitikinti.* 

Didesniais kiekiais daroma nuolaida.

JERONIMAS GROTUZAS
Gėrimų krautuvė 

4622 So. WESTERN

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

STATOME NAUJUS NAMUS, 
ATLIEKAME ĮVAIRIUS PASTATŲ 

PATAISYMUS
PETRAUSKAS 
CONSTRUCTION CO. 

PR 8-3792
2523 WEST 69th STREET

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
i Lietuvą ir kitus kraštus.

Gaujų nariai nenori darbo
Socialinės gerovės darbuoto

jai, ypač darubotojos senti
mentaliai raudoja, kad mies
tų lūšnynų jaunimas metasi į 
gaujas ir kriminaliai išdykau
ja gatvėse, kadangi neturi ga
limybės išmokti amatų ir ne
gauna darbo. Paskutiniais me
tais, gaunant federalinės pa
šalpos, įsteigta visa eilė nau
dingų kursų, kuriuose mokyk
las metusieji gali veltui išmok
ti naudingų amatų ir verslų ir 
lengviau gauti pakenčiamai 
apmokamų darbų, bet štai 
Chicagos Jaunuomenės Gero
vės (Youth Welfare) komisi
jos viršininkas Charles P. Li
vermore praneša, kad gaujų 
nariai visiškai nepagedauja 
tų progų ir bevelija pasilikti 
gatvėse. Pavyzdžiui, Wood
lawn Organizacija (TWO) ga
vo $700,000 lėšų finansuoti 

' programoms, kad galėtų pa
gelbėti valkataujantiems pa
augliams ir komisijos nariai 
eina “Maldaudami”, kad jau
nieji “gengsteriai” lankytų 
kursus ir stotų į jiems specia
liai įrengtus darbo korpusus, 

į tačiau tų gaujų nariai nerodą 
[jokio noro.

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS
GIFT PARCEL SERVICE

3320 So. HALSTED ST.
LA 3-2021

L. KAVALIAUSKIENĖ

AUTOf.\O8ILfcb—TRUCKS 
AutornobiUal —- Sunkv«zl«T<«»

KURIAM GALUI
MOKEll DAUGIAU?
•RKDAMJ NAUJUS AK VARTOTUS 
AU1OMOBILIUS SUTAUPYKITE

NUO $500 IKI $1.000

BALZEKAS MOTOR
SALES

"U WILL LIKE US”
CHRYSLER • IMPERIAL
PLYMOUTH • VALIAM

Archer VI 7-1515

Jeigu nori sužinoti naujau
sias ir tikriausias žinias, kas de
dasi pasaulyje ir okupuotoje 
Lietuvoje — skaityk dienraštį 
“Naujienas”.
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